UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v tiếp tục triển khai, quán triệt

thanh toán không dùng tiền mặt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng   5   năm 2023

              Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt

Nam giai đoạn 2021-2025, Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ: Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số  27/QĐ-UBQGCĐS ngày 15/3/ 2022 của Ủy ban Quốc

gia về chuyển đổi số năm 2022 (Quyết định số 27/QĐ-UBQGCĐS);

Căn cứ  Quyết định 588/QĐ-UBND  ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh Ban

hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền

mặt trên địa bàn tỉnh BR-VT giai đoạn 2021-2025 (Quyết định 588/QĐ-UBND );

Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 11/5/2022 của UBND tỉnh về thực hiện thúc đẩy

phát triển tài khoản giao dịch tại ngân hàng hoặc các tổ chức được phép khác cho

người dân từ 15 tuổi trở lên trên địa bàn tỉnh BR-VT.

Năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo đã triển khai, quán triệt văn bản số

2741/BGDĐT-KHTC ngày  29/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn

thanh toán học phí theo phương thức thanh toán không dùng tiền mặt; triển khai

thực hiện Quyết định 588/QĐ-UBND ngày  22/02/2022 của UBND  tỉnh ban hành

Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trên

địa bàn tỉnh BR-VT giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày

11/5/2022 của UBND tỉnh về thực hiện thúc đẩy phát triển tài khoản giao dịch tại

ngân hàng hoặc các tổ chức được phép khác cho người dân từ 15 tuổi trở lên trên

địa bàn tỉnh BR-VT. Ban hành Kế hao5ch triển khai thực hiện Đề án phát triển

thanh toán không dùng tiền mặt của ngành giáo dục và đào tạo giai đoạn 2021-

2025.

 Thực hiện ý kiến của Ban chỉ đạo- UBND tỉnh BR-VT tại văn bản số

116/CV-BCĐ ngày 17/5/2023 triển khai thực hiện mô hình điểm về Đề án  06 trên

địa bàn tỉnh BR-VT. Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục triển khai, quán triệt với các

nội dung sau:

1.Thanh toán không dùng tiền mặt

2

- Thanh toán không dùng tiền mặt đối với dịch vụ công, các khoản thanh toán

tiền lương, thanh toán chi trả cho cá nhân, thanh toán các khoản chi hoạt động,

mua sắm, sửa chữa, bảo dưỡng…

- Tổ chức thu học phí không dùng tiền mặt.

2.Về triển khai mở tài khoản giao dịch cho người dân từ 15 tuổi trở lên trên

địa bàn tỉnh

Thực hiện mở tài khoản cho người từ 15 tuổi trở lên có tài khoản giao dịch tại

ngân hàng. Các cơ sở giáo dục phối hợp với ngân hàng thương mại để mở tài

khoản.

3. Về công các  truyền thông

Cơ quan quản lý giáo dục các cấp, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố để tuyên truyền, phổ biến đến học sinh, cha mẹ học sinh tại cơ sở giáo dục trên

địa  bàn các huyện, thị xã, thành phố trực tiếp quản  lý; Thủ trưởng các cơ cơ sở

giáo dục thường xuyên tuyên truyền, phổ biến đến viên chức, học sinh, sinh viên

để thực hiện.

Trên đây là tiếp tục triển khai, quán triệt thanh toán không dùng tiền mặt, đề

nghị các cơ quan/ đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT  các huyện, TX, TP ;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, KH-TC.ThànhHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ  GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ba

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Ba<banv@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T16:07:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T16:07:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T16:07:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!